СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

14.04.2015           05/03
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Войковский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Войковский за 2014 год»

В соответствии со статьями 9, 241 и 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального округа Войковский, разделами 20,21,22,23,24 Положения о бюджетном процессе в администрации муниципального округа Войковский, с учетом результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Войковский за 2014 год, Совет депутатов муниципального округа Войковский решил:
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Войковский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Войковский за 2014 год» (далее - проект решения) согласно приложению 1.

2. Назначить на 02 июня 2015 года с 16 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. в помещении, расположенном по адресу: Москва, 1-й Новоподмосковный пер, д.2/1, каб. 210 публичные слушания по проекту решения.

3. Для учета предложений граждан, организаций и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу в составе согласно приложению 2.

4. Прием предложений по проекту решения осуществляется по адресу: Москва, 1-й Новоподмосковный пер, д. 2/1, каб. 209, с 7 мая по 01 июня 2015 года (до 17 ч. 00 мин).

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.voikovskii.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу муниципального округа Войковский И. Ю. Гребенкину.

Глава муниципального округа

Войковский                                                                                  И.Ю. Гребенкина

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский от  14.04.2015 года № 05/03
9

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Войковский за 2014 год

В соответствии со статьями 9, 241 и 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Войковский, разделами 20,21,22,23,24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Войковский, с учетом результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Войковский за 2014 год, Совет депутатов муниципального округа Войковский решил:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Войковский за 2014 год по доходам в сумме 26 157,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 25 863,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального округа Войковский) в сумме 293,8  тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета муниципального округа Войковский по кодам классификации доходов согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) расходов бюджета муниципального округа Войковский по  ведомственной структуре расходов согласно приложению 2 к настоящему решению;
) расходов бюджета муниципального округа Войковский по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) источников финансирования профицита бюджета муниципального округа Войковский по кодам классификации источников финансирования профицита согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа Войковский Email: voikovskii@mail.ru.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю.
Глава муниципального
округа Войковский

И.Ю.Гребенкина
Приложение 1

к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Войковский от _______ №____
Доходы бюджета муниципального округа Войковский за 2014 год по кодам классификации доходов
         тыс. руб.
	КБК
	Наименование показателей
	План 2014 год
	Исполнение

	10000000000000000 000
	Доходы бюджета - всего
	16 895,2
	18 536,0

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы, из них:
	16 895,2
	18 446,7

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	16 490,2
	          17 991,3

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	5,0
	8,4

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса  Российской Федерации
	400,0
	447,0

	11302993030000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов Федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	86,8

	11690030030000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов фед. значения Москвы и Санкт-Петербурга)

	2,5

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления, из них:
	9 251,9
	9 198,7

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ из них'
	9 251,9
	9 198,7

	20204999030000151
	Прочие субсидии бюджета внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2013 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	1 920,0
	1 920,0

	20203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	7 331,9
	7 278,7

	20203024030000151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение
Полномочий субъектов РФ
	7 331,9
	7 278,7

	20203024030001151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	628,2
	627,9

	20203024030002151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	     1 120,5
	           1 120,1

	20203024030003151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	2 349,9
	          2 349,2

	20203024030004151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	1 900,0
	         1 895,4

	20203024030005151
	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1 333,3
	  1 286,1

	21903000030000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального назначения Москвы и Санкт-Петербурга

	       -1 577,4

	Итого:
	       26 147,1
	26 157,3

Приложение 2

к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Войковский от _______ №____
Расходы бюджета муниципального округа Войковский за 2014 год по ведомственной структуре расходов

	                         тыс. руб.

	Наименование                                         показателей
	Код ведомства
	Раздел, Подраздел
	Целевая статья
	Виды расходов
	2014 г.

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	21 497,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	900

	0310000

	15 445,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	121
	9 459,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	122
	1 232,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	123
	180,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	3 218,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	321
	1 355,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	900

	0330000

	6 052,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	121
	2 848,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	122
	854,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	123
	1 920,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	429,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	0102

	2 018,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900

	31Б0101

	2 018,7

	Глава муниципального округа
	900

	31Б0101

	2 018,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	121
	1 648,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	122
	70,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	299,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	2 100,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	900

	31А0102

	180,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	123
	180,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	900

	33А0401

	1 920,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	880
	1 920,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	0104

	16 955,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900

	31Б0100

	12 822,9

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (администрации)
	900

	31Б0100

	12 822,9

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (администрации)
	900

	31Б0100
	121
	7 810,6

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (администрации)
	900

	31Б0100
	122
	1 162,0

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (администрации)
	900

	31Б0100
	244
	2 495,0

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (администрации)
	900

	31Б0100
	321
	1 355,3

	в том числе:

	Глава администрации
	900

	31Б0101

	1 793,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	121
	1 233,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	122
	263,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	297,2

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900

	31Б0105

	11 029,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	121
	6 577,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	122
	898,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	  2 197,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	321

	 1 355,3

	Обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий
	900

	33А0100

	4 132,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	121
	2 848,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	122
	854,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	 429,8

	Обеспечение  переданных  внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	900

	33А0101

	627,9

	из них:

	За счет субвенции из бюджета города Москвы
	900

	33А0101

	627,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	121
	432,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	122
	140,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	54,6

	Обеспечение  переданных  внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900

	33А0102

	1 120,1

	из них:

	а счет субвенции из бюджета города Москвы
	900

	33А0102

	1 120,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	121
	799,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	122
	211,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	109,3

	За счет собственных средств местного бюджета

	33А0122

	35,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	244
	35,0

	Обеспечение  переданных  внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа
	900

	33А0104

	2 349,2

	из них:

	За счет субвенции из бюджета города Москвы
	900

	33А0104

	2 349,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	121
	1 616,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	122
	502,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	230,9

	Резервные фонды
	900
	0111

	0,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	900

	32А0100

	0,0

	Резервные средства
	900

	870
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	423,6

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совете муниципальных образований города Москвы
	900

	31Б0104

	86,1

	Прочие расходы
	900

	244
	86,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900

	31Б0199

	337,5

	Прочие расходы
	900

	244
	337,5

	Культура и кинематография
	900
	08

	3 080,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	0804

	3 080,0

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту  жительства
	900
	0804
	09Г0701

	1 895,4

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту  жительства
	900

	09Г0701

	1 895,4

	из них:

	За счет субвенции из бюджета города Москвы
	900

	09Г0701

	1 895,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	375,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	900

	611
	1 495,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	900

	612
	25,0

	Культура и кинематография
	900
	08

	1184,6

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	900

	35Е0105

	1184,6

	Другие вопросы в области культуры,
	900
	0804

	1184,6

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900

	35Е0105

	1184,6

	Прочие расходы

	244
	1184,6

	Физическая культура и спорт
	900
	11

	1 286,1

	Массовый спорт
	900
	1102

	1 286,1

	Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	900

	10А0301

	1 286,1

	Организация физкультурно- оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900

	10А0301

	1 286,1

	в том числе:

	Эксплуатационные расходы на содержание спортивных площадок
	900

	10А0301

	453,1

	из них:

	за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900

	10А0301

	453,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900

	244
	453,1

	Расходы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением
	900

	10А0301

	 833,0

	из них:

	за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900

	10А03010А0310

	199,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	244
	199,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	611
	619,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	612

	13,8

	Итого расходов
	25 863,5

Приложение 3

к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Войковский от _______ №____
Расходы бюджета муниципального округа Войковский за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов
	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2014 год

	Раздел
	Под раздел

	01

	Общегосударственные вопросы
	21 497,4

	в том числе:

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	2 018,7

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 100,0

	01
	04
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации, местных администраций
	16 955,1

	01
	11
	Резервные фонды
	0,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	423,6

	08

	Культура, кинематография
	3 080,0

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	3 080,0

	11

	Физическая культура и спорт
	1 286,1

	11
	02
	Массовый спорт
	1 286,1

	Итого расходов
	25 863,5

Приложение 4

к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Войковский от _______ №____
Источники финансирования профицита бюджета
муниципального округа Войковский за 2014 год по кодам
классификации источников финансирования профицита бюджета

	тыс. руб.

	Код группы, подгруппы, статьи вида источников
и
	Наименование
	Сумма (тыс. рублей)

	1050201030000510
	Увеличение/Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы

	293,8

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский от 14.04.2015 года № 05/03
Состав рабочий группы
1) Гребенкина И. Ю. – глава муниципального округа Войковский;
2) Белавин В. И. – депутат Совета депутатов муниципального округа Войковский;
3) Круглов С. А. - депутат Совета депутатов муниципального округа Войковский.